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Il Gruppo Bancario Crédit Agricole Italia, attraverso le sue banche commerciali, si pone come banca di prossimità 

coprendo tutti i segmenti di mercato grazie a un posizionamento distintivo costruito attorno al cliente. 

L’offerta si rivolge a persone, famiglie, imprese e clientela Istituzionale attraverso il canale Retail e Private, la rete 

dei Consulenti Finanziari e il canale Banca d’Impresa: 

Il Gruppo Bancario Crédit Agricole Italia 
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Large 
Corp. 

  
Mid  

Corporate 

da 5 a 50 
Mln€ 

Coverage 

da 50 a 250 
Mln€ 

> 250 M€ 

La segmentazione si basa sul fatturato ma 
riflette anche un modello di servizio dedicato 

Area Large Corporate 
Area Special Network* 

Struttura di riferimento 

PMI 

PMI 
< 5 Mln€ 

Area Territoriale 
Area Special Network* 

Area Territoriale 
Area Special Network* 

Direzione Regionale  

*L’Area Special Network, trasversale a livello di fatturato, gestisce i settori della Promozione Immobiliare e Hotellerie  

 

Direzione Banca d’impresa 
 

Direzione Retail 
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Direzione Banca d’Impresa 

Coverage Territoriale 
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Area Territoriale 
NORD OVEST 

Matteo ZORZET 

Capo Area Territoriale 
Matteo.Zorzet@credit-agricole.it 

Cell. 3386846037 

Tel. 0187773423 

Leonardo VALENTI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

TORINO 
Leonardo.Valenti@credit-agricole.it 

Cell. 3666661291 

Alessandro MAINI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

GENOVA 
Alessandro.Maini@credit-agricole.it 

Cell. 3358109994 

Tel. 0105355933 

Silvia MUCCINI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

LA SPEZIA 
Silvia.Muccini@credit-agricole.it 

Cell. 3351529421 

Tel. 0187579356 

TORINO 

GENOVA 

LA SPEZIA 
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Area Territoriale 
LOMBARDIA 

Ciro D’APICE 

Capo Area Territoriale 
Ciro.DApice@credit-agricole.it 

Cell. 3386310375 

Tel. 0288245093 

Ambrogio CREMONESI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

MILANO 
Ambrogio.Cremonesi@credit-agricole.it 

Cell. 3346655423 

Tel. 0288245285 

Giuseppe SARCINA 

Responsabile Mercato d’Impresa 

LOMBARDIA EST 
Giuseppe.Sarcina@credit-agricole.it 

Cell. 331/791145 

Tel. 0305124366 

Alessandro ANTONIOTTI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

LOMBARDIA SUD 
Alessandro.Antoniotti@credit-agricole.it 

Cell. 3316791126 

Tel. 0376432311 

Aniello APICELLA 

Responsabile Mercato d’Impresa 

LOMBARDIA NORD 
Aniello.Apicella@credit-agricole.it 

Cell. 3346980511 

Tel. 0332804127 

MILANO 

LOMBARDIA SUD 

LOMBARDIA EST 

LOMBARDIA NORD 
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Area Territoriale 
FRIULADRIA 

Luca FORNARI 

Capo Area Territoriale 
Luca.Fornari@credit-agricole.it 

Cell. 3357485675 

Tel. 0497780205 

Gianlorenzo BALDAN 

Responsabile Mercato d’Impresa 

TREVISO 
Gianlorenzo.Baldan@credit-agricole.it 

Cell. 3480715507 

Tel. 0422309144 

Mauro TECOVICH 

Responsabile Mercato d’Impresa 

TRIESTE 
Mauro.Tecovich@credit-agricole.it 

Cell. 3480171080 

Giorgio MARAGON 

Responsabile Mercato d’Impresa 

VENEZIA 
Giorgio.Marangon@credit-agricole.it 

Cell. 3386023602 

Tel. 0412381932 

Alessia GIUDICA 

Responsabile Mercato d’Impresa 

PADOVA 
Alessia.Giudica@credit-agricole.it 

Cell. 3336034131 

Tel. 0498230016 

Nicola FRIGO 

Responsabile Mercato d’Impresa 

VICENZA 
Nicola.Frigo@credit-agricole.it 

Cell. 3386459821 

Tel. 0498230016 

Sebastiano AGOSTINI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

PORDENONE 
Sebastiano.Agostini@credit-agricole.it 

Cell. 3485915895 

Tel. 043435043 

Carlo ZUCCHELLA 

Responsabile Mercato d’Impresa 

VERONA 
Carlo.Zucchella@credit-agricole.it 

Cell. 3356419188 

Tel. 0458201351 

Marco FORNI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

UDINE 
Marco.Forni@credit-agricole.it 

Cell. 3400541578 

Tel. 0432412521 

VENEZIA 

TRIESTE 

UDINE 

PADOVA 

VERONA 

PORDENONE 

TREVISO VICENZA 
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Area Territoriale 
EMILIA OVEST 

Gian Paolo SCALA 

Capo Area Territoriale 
GianPaolo.Scala@credit-agricole.it 

Cell. 3357485718 

Tel. 0521990141 

Alice Maria MAINI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

PARMA OVEST 
Maria.Maini@credit-agricole.it 

Cell. 3669035049 

Tel. 0521990101 Elena Maria SERENA 

Responsabile Mercato d’Impresa 

PIACENZA 
Elena.Serena@credit-agricole.it 

Cell. 3316393788 

Roberto ELEUTERI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

PARMA EST 
Roberto.Eleuteri@credit-agricole.it 

Cell. 3311879048 

Tel. 0521914892 

PIACENZA 

PARMA OVEST 

PARMA EST 
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Area Territoriale 
EMILIA EST 

Andrea RICCI 

Capo Area Territoriale 
Andrea.Ricci@credit-agricole.it 

Cell. 3666657381 

Giovanni GHELFI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

BOLOGNA 
Giovanni.Ghelfi@credit-agricole.it 

Cell. 3357485707 

Tel. 0513519530 Michele Angelo SACCHI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

REGGIO EMILIA 
Michele.Sacchi@credit-agricole.it 

Cell. 3346980474 

Tel. 0522238911 

Pasquale MONTELLA 

Responsabile Mercato d’Impresa 

MODENA 
Pasquale.Montella@credit-agricole.it 

Cell. 3316791153 

Tel. 0594390514 

REGGIO EMILIA 

MODENA 
BOLOGNA 
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Area Territoriale 
ADRIATICA 

Fabio NICCOLAI 

Capo Area Territoriale 
Fabio.Niccolai@credit-agricole.it 

Cell. 3357485686 

Tel. 0547358765 

Gilberto MARTINETTI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

RIMINI 
Gilberto.Martinetti@credit-agricole.it 

Cell. 3371472384 

Livia TREVISSOI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

CESENA 
Livia.Trevissoi@credit-agricole.it 

Cell. 3346198753 

Tel. 0547358200 
 

 

RIMINI 

CESENA 
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Area Territoriale 
TOSCANA 

Fabrizio CARMASSI 

Capo Area Territoriale 
Fabrizio.Carmassi@credit-agricole.it 

Cell. 3666089796 

Tel. 0571404414 

Claudio MANENTI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

FIRENZE 
Claudio.Manenti@credit-agricole.it 

Cell. 3316791121 

Riccardo ROSATI 

Responsabile Mercato d’Impresa 

SANTA CROCE 
Riccardo.Rosati@credit-agricole.it 

Cell. 3351511035 

Tel. 0571404414 

 

 

FIRENZE 

SANTA CROCE 
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Area Territoriale 
CENTRO SUD 

Federica SOTTANELLA 

Capo Area Territoriale 
Federica.Sottanella@credit-agricole.it 

Cell. 3386845858 

Tel. 06593572400 

Roberto ADDONISIO 

Responsabile Mercato d’Impresa 

NAPOLI 
Roberto.Addonisio@credit-agricole.it 

Cell. 3386554468 

Tel. 081322427 Maurizio STAIANO 

Responsabile Mercato d’Impresa 

ROMA 
Maurizio.Staiano@credit-agricole.it 

Cell. 3346980865 

Tel. 06593572402 

 

 

ROMA 

NAPOLI 



13 

 

 

Area  
LARGE CORPORATE 

Fabio MONTAGNA 

Capo Area  
Fabio.Montagna@credit-agricole.it 

Cell. 3316302735 

Tel. 0288245538 

Francesco CANTELE 

Responsabile Territoriale Large Corporate 

MILANO 
Francesco.Cantele@credit-agricole.it 

Cell. 3316182958 

Tel. 0288245432 Davide FOSSATI 

Responsabile Territoriale Large Corporate 

PARMA 
Davide.Fossati@credit-agricole.it 

Cell. 3346980486 

Tel. 0521990177 

Fabio GHIANDONI 

Responsabile Territoriale Large Corporate 

ROMA 
Fabio.Ghiandoni@credit-agricole.it 

Cell. 3316342086 

Tel. 06593572401 

MILANO 

PARMA 

PORDENONE 

ROMA 
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Area  
SPECIAL NETWORK 

Cristiano CHIESI 

Capo Area 
Cristiano.Chiesi@credit-agricole.it 

Cell. 3357759542 

Tel. 0521990185 

MILANO 

PARMA 

PORDENONE 

ROMA 

Elena Zoni 

Responsabile Territoriale Special Network 

PARMA 
elena.zoni@credit-agricole.it 

Cell. +393371287004 

Tel. +390521990138 

Giorgio Fiore 

Responsabile Territoriale Special Network 

ROMA 
giorgio.fiore@credit-agricole.it 

Cell. +393316074211 

Tel. +3906593572306 
Stefano Businaro 

Responsabile Territoriale Special Network 

PORDENONE 
stefano.businaro@credit-agricole.it 

Cell. +393485292011 

Tel. +390434233219 

Daniela Sartori 

Responsabile Territoriale Special Network 

MILANO 
daniela.sartori@credit-agricole.it 

Cell. +393351860671 

Tel. +390523541343 
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Direzione Retail 

Coverage Territoriale 
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Direzione Regionale  
LIGURIA 

IMPERIA 

GENOVA SAVONA 

MASSA 

CARRARA 

LA SPEZIA 

Stefano BERTOLINI 

Responsabile Commerciale 
Stefano.Bertolini@credit-agricole.it 

Cell. 3358469832 

Riccardo SISTI 

Specialista 
Riccardo.Sisti@credit-agricole.it 

Cell. 3351437437 

Fabio VENUTI 
Fabio.Venuti@credit-agricole.it 

Cell. 3311969626 

mailto:Stefano.Bertolini@credit-agricole.it
mailto:Stefano.Bertolini@credit-agricole.it
mailto:Stefano.Bertolini@credit-agricole.it
mailto:Riccardo.Sisti@credit-agricole.it
mailto:Riccardo.Sisti@credit-agricole.it
mailto:Riccardo.Sisti@credit-agricole.it
mailto:Fabio.Venuti@credit-agricole.it
mailto:Fabio.Venuti@credit-agricole.it
mailto:Fabio.Venuti@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
PIEMONTE 

Fabio BOLZONI 

Responsabile Commerciale 
Fabio.Bolzoni@credit-agricole.it 

Cell. 3357722051 

Danilo VITALI 

Specialista 
Danilo.Vitali@credit-agricole.it 

Cell. 3346436058 

TORINO 

VERCELLI 

BIELLA 

NOVARA 

PAVIA 

ALESSANDRIA ASTI 

Mauro PERINO 

Specialista 
Mauro.Perino@credit-agricole.it 

Cell. 3316466762 

mailto:Fabio.Bolzoni@credit-agricole.it
mailto:Fabio.Bolzoni@credit-agricole.it
mailto:Fabio.Bolzoni@credit-agricole.it
mailto:Danilo.Vitali@credit-agricole.it
mailto:Danilo.Vitali@credit-agricole.it
mailto:Danilo.Vitali@credit-agricole.it
mailto:Mauro.Perino@credit-agricole.it
mailto:Mauro.Perino@credit-agricole.it
mailto:Mauro.Perino@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
LOMBARDIA 

Paolo BOSOTTI 

Responsabile Commerciale 
Paolo.Bosotti@credit-agricole.it 

Cell. 3346997882 

Luca NOVIELLO 

Specialista 
Luca.Noviello@credit-agricole.it 

Cell. 3346980434 

MILANO 

VARESE 

COMO 

BERGAMO 

LECCO 

mailto:Paolo.Bosotti@credit-agricole.it
mailto:Paolo.Bosotti@credit-agricole.it
mailto:Paolo.Bosotti@credit-agricole.it
mailto:Luca.Noviello@credit-agricole.it
mailto:Luca.Noviello@credit-agricole.it
mailto:Luca.Noviello@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
PIACENZA – LOMBARDIA SUD 

Dino BERTINI 

Responsabile Commerciale 
Dino.Bertini@credit-agricole.it 

Cell. 3351318006 

Amir DE VINCENTIS 

Specialista 
Amir.DeVincentis@credit-agricole.it 

Cell. 3397726616 

PIACENZA 

LODI 

MANTOVA 

BRESCIA 

CREMONA 

Davide BASILE 

Specialista 
Davide.Basile@credit-agricole.it 

Cell. 3667809762 

mailto:Dino.Bertini@credit-agricole.it
mailto:Dino.Bertini@credit-agricole.it
mailto:Dino.Bertini@credit-agricole.it
mailto:Amir.DeVincentis@credit-agricole.it
mailto:Amir.DeVincentis@credit-agricole.it
mailto:Amir.DeVincentis@credit-agricole.it
mailto:Davide.Basile@credit-agricole.it
mailto:Davide.Basile@credit-agricole.it
mailto:Davide.Basile@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
PARMA – EMILIA EST 

Filippo BASIOLA 

Responsabile Commerciale 
Filippo.Basiola@credit-agricole.it 

Cell. 3666545147 

Massimiliano POLI 

Specialista 
Massimiliano.Poli@credit-agricole.it 

Cell. 3666863419 

Roberto RONZONI 

Specialista 
Roberto.Ronzoni@credit-agricole.it 

Cell. 3336411112 

PARMA 

REGGIO 

EMILIA 

MODENA 

BOLOGNA 

mailto:Filippo.Basiola@credit-agricole.it
mailto:Filippo.Basiola@credit-agricole.it
mailto:Filippo.Basiola@credit-agricole.it
mailto:Massimiliano.Poli@credit-agricole.it
mailto:Massimiliano.Poli@credit-agricole.it
mailto:Massimiliano.Poli@credit-agricole.it
mailto:Roberto.Ronzoni@credit-agricole.it
mailto:Roberto.Ronzoni@credit-agricole.it
mailto:Roberto.Ronzoni@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
ROMAGNA 

Emilio DI CASTRO 

Responsabile Commerciale 
Emilio.DiCastro@credit-agricole.it 

Cell. 3351366631 

Ivan RIPARBELLI 

Specialista 
Ivan.Riparbelli@credit-agricole.it 

Cell. 3316793331 

FERRARA 

RAVENNA 

FORLÌ - 
CESENA 

RIMINI 

PESARO - 

URBINO 

ANCONA 

mailto:Emilio.DiCastro@credit-agricole.it
mailto:Emilio.DiCastro@credit-agricole.it
mailto:Emilio.DiCastro@credit-agricole.it
mailto:Ivan.Riparbelli@credit-agricole.it
mailto:Ivan.Riparbelli@credit-agricole.it
mailto:Ivan.Riparbelli@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
TOSCANA 

Monya GIARNÒ 

Responsabile Commerciale 
Monya.Giarno@credit-agricole.it 

Cell. 3355790654 

Massimo FORTE 

Specialista 
Massimo.Forte@credit-agricole.it 

Cell. 3356408660 

Paola BOSCHI 

Specialista 
Paola.Boschi@credit-agricole.it 

Cell. 3666333432 
GROSSETO 

LIVORNO 

LUCCA 

PISTOIA 

PRATO 

FIRENZE 

AREZZO 

PERUGIA 

SIENA 

PISA 

mailto:Monya.Giarno@credit-agricole.it
mailto:Monya.Giarno@credit-agricole.it
mailto:Monya.Giarno@credit-agricole.it
mailto:Massimo.Forte@credit-agricole.it
mailto:Massimo.Forte@credit-agricole.it
mailto:Massimo.Forte@credit-agricole.it
mailto:Paola.Boschi@credit-agricole.it
mailto:Paola.Boschi@credit-agricole.it
mailto:Paola.Boschi@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
CENTRO SUD 

Massimo LUCIDI 

Responsabile Commerciale 
Massimo.Lucidi@credit-agricole.it 

Cell. 3351323980 

Mauro ROMANO 

Specialista 
Mauro.Romano@credit-agricole.it 

Cell. 3666619505 

Riccardo CARROZZO 

Specialista 
Riccardo.Carrozzo@credit-agricole.it 

Cell. 3371469848 
SALERNO 

CASERTA 

NAPOLI 

LATINA 

ROMA 

RIETI 

VITERBO 

FROSINONE 

mailto:Massimo.Lucidi@credit-agricole.it
mailto:Massimo.Lucidi@credit-agricole.it
mailto:Massimo.Lucidi@credit-agricole.it
mailto:Mauro.Romano@credit-agricole.it
mailto:Mauro.Romano@credit-agricole.it
mailto:Mauro.Romano@credit-agricole.it
mailto:Riccardo.Carrozzo@credit-agricole.it
mailto:Riccardo.Carrozzo@credit-agricole.it
mailto:Riccardo.Carrozzo@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
VENETO 

Davide LEONARDI 

Responsabile Commerciale 
Davide.Leonardi@credit-agricole.it 

Cell. 3485423847 

Giuseppe CADAMURO 

Specialista 
Giuseppe.Cadamuro@credit-agricole.it 

Cell. 3482745190 

ROVIGO 

VERONA 

VICENZA 
TREVISO 

BELLUNO 

VENEZIA 

PADOVA 

mailto:Davide.Leonardi@credit-agricole.it
mailto:Davide.Leonardi@credit-agricole.it
mailto:Davide.Leonardi@credit-agricole.it
mailto:Giuseppe.Cadamuro@credit-agricole.it
mailto:Giuseppe.Cadamuro@credit-agricole.it
mailto:Giuseppe.Cadamuro@credit-agricole.it
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Direzione Regionale  
FRIULI VENEZIA GIULIA 

Luciano LOVISOTTO 

Responsabile Commerciale 
Luciano.Lovisotto@credit-agricole.it 

Cell. 3480792062 

Giancarlo BARBESIN 

Specialista 
Giancarlo.Barbesin@credit-agricole.it 

Cell. 3480892130 

PORDENONE 

UDINE 

TRIESTE 

GORIZIA 

mailto:Luciano.Lovisotto@credit-agricole.it
mailto:Luciano.Lovisotto@credit-agricole.it
mailto:Luciano.Lovisotto@credit-agricole.it
mailto:Giancarlo.Barbesin@credit-agricole.it
mailto:Giancarlo.Barbesin@credit-agricole.it
mailto:Giancarlo.Barbesin@credit-agricole.it

